
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 94 del 16/08/2017    

Repertorio Generale n. 625  del 16/08/2017 

Oggetto: LIQUIDAZIONE RIMBORSO FRANCHIGIE PER N. 3 SINISTRI A FAVORE 
DELLA UNIPOL SAI ASSICURAZIONI.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 
III SERVIZIO AFFARI LEGALI 

Determinazione Dirigenziale n. 94 del 16/08/2017   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  A  FAVORE  DELLA  UNIPOL  SAI  ASSICURAZIONI  PER 
RIMBORSO  DELLE  FRANCHIGIE  PREVISTE  DALLA   POLIZZA   RCT  PER  N.  3 
SINISTRI . 

IL RESPONSABILE DI AREA
PREMESSO:

che  con  Deliberazione  della  Giunta  Municipale  n.  91  del  24/05/2017,  è  stata  assegnata  al 
Responsabile Area Amministrativa la somma di euro 2.890,00, per il pagamento delle franchigie 
dovute  alla  Unipol  SAI  Assicurazioni  in  forza  delle  polizze  assicurative  n.  122931677  e  n. 
71972168,e  a seguito dei sinistri risarciti per tenere indenne il Comune di Taormina da RCT;

Con successiva determina n.80 del 19/07/2017 il predetto importo, è stato impegnato alla missione 
01, programma 111, macroaggregato 01.10 ( imp. 389/2017) del formando Bilancio dell’Ente 2017;

Ritenuto  di  dover  procedere,  ai  sensi  dell’art.  184  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000  n.  267,  alla 
liquidazione della complessiva somma di €. 2.890,00;

 

DETERMINA

copia informatica per consultazione



Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1)      Di liquidare in favore della Unipol Sai Assicurazioni S.p.A. Direzione Amministrazione e 
Bilancio Controllo e Recupero crediti,  Recupero Franchigie Sinistri,  con sede in Torino, 
Corso Galileo Galilei , 12, P. IVA 00299100834, la somma di € 2.890,00 per il pagamento 
delle franchigie dovute alla Unipol SAI Assicurazioni in forza delle polizze assicurative n. 
122931677 e n. 71972168 sottoscritte con il Comune di Taormina,e  a seguito dei sinistri 
risarciti per tenere indenne il Comune di Taormina da RCT in forza delle predette polizze; 

 2)      Di  dare atto che la suddetta somma di € 2.890,00, risulta impegnata alla missione 01, 
programma  0111,  macroaggregato  01.10  (imp.  389/2017)  del  formando  Bilancio  dell’Ente 
2017;

 3)      Di  trasmettere  il  presente  atto,  corredato  di  tutta  la  documentazione  necessaria  a 
comprovare il diritto del creditore, al Servizio Finanziario, per:

-         i  prescritti  controlli  e riscontri  amministrativi,  contabili  e fiscali,  di cui all’art. 
184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

 -         la  successiva  emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento,  secondo  quanto 
previsto dall’art. 185 dello stesso D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, con accredito IBAN  
IT27Z0312733710000000002100  intestato  a:  Unipol  Banca  fil.  134  San  Donato 
Milanese (MI) causale: fanch Int. P.IVA/CF. 00299100834.

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CARRUBBA ROSSANA) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

III SERVIZIO AFFARI LEGALI

Determina N. 94 del 16/08/2017

Oggetto:   LIQUIDAZIONE RIMBORSO FRANCHIGIE PER N. 3 SINISTRI A FAVORE DELLA UNIPOL SAI 
ASSICURAZIONI.. 

Registrazione Albo on-line n. 1152/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 16/08/2017 al 31/08/2017

Taormina li, 04/09/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


